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19.0%

0.0%

3.4%

6.9%

12.1%

58.6%

53.6%

1.4%

10.1%

4.3%

5.8%

24.6%

Lainnya

Efisiensi suku bunga

Penurunan permintaan karena
turunnya harga komoditas

dan/atau minyak

Penundaan sejumlah rencana
investasi

Penurunan kegiatan operasional
karena lemahnya permintaan

ekspor

Penurunan kegiatan operasional
karena lemahnya permintaan

domestik

Mei

Apr
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55.3%

11.4%

9.1%

4.5%

0.8%

0.8%

13.6%

62.2%

6.7%

15.9%

5.5%

0.6%

0.6%

6.7%

Dana sendiri (laba ditahan)

Pinjaman/utang dari perusahaan induk

Pemanfaatan fasilitas kelonggaran
tarik

Menambah pinjaman ke perbankan
DN

Mengajukan/menambah ULN

Menerbitkan surat berharga dalam
negeri

Lainnya

Mei

Apr 13.3%

0.6%

6.1%

9.7%

12.7%

75.2%

13.6%

0.0%

5.3%

11.4%

10.6%

80.3%

Lainnya

Penurunan rating surat
berharga perusahaan karena…

Menghindari risiko nilai tukar

Biaya (suku bunga) yang lebih
murah

Optimalisasi fasilitas eksisting

Kemudahan dan kecepatan
perolehan dana

Mei

Apr
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40.9%

9.1%

0.0%

13.6%

18.2%

31.8%

31.8%

4.5%

9.1%

9.1%

13.6%

40.9%

Lainnya

Perubahan regulasi dalam
mendapatkan dukungan

pembiayaan

Harga komoditas dunia
diperkirakan masih akan

terus melemah

Masih berlanjutnya
penundanaan sejumlah

rencana investasi

Pesimisme akan
peningkatan permintaan

masyarakat

Masih lemahnya
permintaan dari mitra

dagang

Mei

Apr

67.8%

19.1%

12.5%

7.9%

5.9%

13.2%

62.5%

13.8%

13.8%

10.0%

7.5%

15.6%

Dana sendiri (laba ditahan)

Menambah pinjaman ke
perbankan DN

Pinjaman/utang dari perusahaan
induk

Pemanfaatan fasilitas kelonggaran
tarik

Menjual aset tetap non-produktif

Lainnya

Mei

Apr
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52.9%

29.8%

55.4%

29.4% 31.3%

79.0%

48.6%

81.9%
80.2%

72.3%75.3%

48.4%

79.4%

61.8%
54.5%

Total Kredit Investasi (KI) Kredit Modal Kerja
(KMK)

Kredit Konsumsi
(KPR)

Kredit Konsumsi
lainnya

Mar-22 (tracking Q1'22 vs Q4'21)

Apr-22 (tracking Q2'22 vs Q1'22)

Mei-22 (tracking Q2'22 vs Q1'22)
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METODOLOGI Survei Penawaran dan Permintaan Pembiayaan Perbankan dilaksanakan secara bulanan 

sejak Agustus 2020. Survei dilakukan dalam rangka mendukung program Pemulihan 

Ekonomi Nasional (PEN) akibat dampak pandemi COVID-19. Tujuan survei ini yaitu untuk 

memperoleh informasi mengenai kebutuhan pembiayaan (sisi permintaan) maupun 

penyalurannya (sisi penawaran). Survei dilakukan kepada korporasi dan rumah tangga dari 

sisi permintaan, dan perbankan dari sisi penawaran dengan cakupan nasional. 


